

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer

**Naverland 2
2600 Glostrup**

CVR-nr. 24 25 69 95

Årsrapport 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

31. januar 2018

Jan Østergaard
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2016/17

(27. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-12
Anvendt regnskabspraksis	13-16

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland 2
2600 Glostrup

CVR-nr.

24 25 69 95

Regnskabsår

1. september - 31. august

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at udøve revisionsvirksomhed.

Selskabets bestyrelse

Statsautoriseret revisor Lars Christoffersen
Statsautoriseret revisor Jan Østergaard
Statsautoriseret revisor Ole Wolfgang

Selskabets direktion

Statsautoriseret revisor Jan Østergaard

Selskabets revisor

Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C
CVR.nr. 33 96 35 56

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Haamann Holding ApS, CVR-nr. 35 46 70 33

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at udøve revisionsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 203.132, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

1. september 2016 - 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> tkr.
Bruttoresultat		5.916.789	6.135
Personaleomkostninger	1	-4.935.148	-4.646
Afskrivninger	2	<u>-458.308</u>	<u>-434</u>
Resultat af primær drift		523.333	1.055
Finansielle indtægter		39.451	25
Finansielle omkostninger	3	<u>-230.320</u>	<u>-304</u>
Resultat før skat		332.464	776
Skat af årets resultat	4	<u>-129.332</u>	<u>-227</u>
Årets resultat		<u>203.132</u>	<u>549</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>203.132</u>	<u>549</u>
		<u>203.132</u>	<u>549</u>

BALANCE 31. august 2017

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	3.100.103	3.434
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	349.103	199
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita	7	23.107	23
Anlægsaktiver i alt		<u>3.472.313</u>	<u>3.656</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		1.943.881	1.546
Igangværende arbejder	8	1.211.489	1.715
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		145.314	0
Periodeafgrænsningsposter		102.142	187
		<u>3.402.826</u>	<u>3.448</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.402.826</u>	<u>3.448</u>
Aktiver i alt		<u>6.875.139</u>	<u>7.104</u>

BALANCE 31. august 2017

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>	9		
Aktiekapital		501.000	501
Overført resultat		<u>373.811</u>	<u>170</u>
Egenkapital i alt		<u>874.811</u>	<u>671</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>304.000</u>	<u>364</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		189.332	208
Gæld til associerede selskaber		729.159	604
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>362.466</u>	<u>686</u>
		<u>1.280.957</u>	<u>1.498</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		214.178	29
Kreditinstitutter		1.940.625	2.200
Gæld til tilknyttet selskab		0	234
Gæld til associerede selskaber		200.668	116
Anden gæld		<u>2.059.900</u>	<u>1.992</u>
		<u>4.415.371</u>	<u>4.571</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.696.328</u>	<u>6.069</u>
Passiver i alt		<u>6.875.139</u>	<u>7.104</u>

Eventualposter og sikkerhedsstillelser mv.

10

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger m.v.	4.118.297	3.719
Pensioner	498.611	615
Sociale omkostninger	69.882	74
Personaleomkostninger	<u>248.358</u>	<u>238</u>
	<u>4.935.148</u>	<u>4.646</u>
Heri inkluderet vederlag til direktionen.		
Vederlag til bestyrelse udgør kr. 0.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. <u>Afskrivninger</u>		
Goodwill	333.079	333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.227	101
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>2.002</u>	<u>0</u>
	<u>458.308</u>	<u>434</u>
3. <u>Finansielle omkostninger</u>		
Koncernmellemværender	29.614	42
Andre finansielle omkostninger	<u>200.706</u>	<u>262</u>
	<u>230.320</u>	<u>304</u>
4. <u>Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	176.330	193
Sambeskatningsbidrag	13.002	15
Regulering af udskudt skat	<u>-60.000</u>	<u>19</u>
	<u>129.332</u>	<u>227</u>

NOTER

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. september 2016	<u>8.481.587</u>
Kostpris 31. august 2017	<u>8.481.587</u>
Afskrivninger 1. september 2016	5.048.385
Årets afskrivninger	<u>333.099</u>
Afskrivninger 31. august 2017	<u>5.381.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017	<u>3.100.103</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
Kostpris 1. september 2016	670.078
Tilgang	349.829
Afgang	<u>-140.000</u>
Kostpris 31. august 2017	<u>879.907</u>
Afskrivninger 1. september 2016	470.575
Årets afskrivninger	123.227
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-62.998</u>
Afskrivninger 31. august 2017	<u>530.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017	<u>349.103</u>

NOTER

7. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. september 2016	<u>23.107</u>
Kostpris 31. august 2017	<u>23.107</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017	<u>23.107</u>

8. Igangværende arbejder

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> tkr.
Igangværende arbejder	1.783.765	2.868
A'contohonorar for igangværende arbejder	<u>-572.276</u>	<u>-1.153</u>
	<u>1.211.489</u>	<u>1.715</u>
Igangværende arbejder består af følgende:		
Igangværende arbejder, netto	<u>1.211.489</u>	<u>1.715</u>

9. Egenkapital

	<u>Aktie-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2016	501.000	826.679	0	1.327.679
Korrektion af udskudt skat i tidligere år		<u>-656.000</u>		<u>-656.000</u>
Rettet egenkapital 1. september 2016	<u>501.000</u>	<u>170.679</u>	0	<u>671.679</u>
Udbetalt udbytte			0	0
Overført af årets resultat		<u>203.132</u>	0	<u>203.132</u>
Egenkapital 31. august 2017	<u>501.000</u>	<u>373.811</u>	<u>0</u>	<u>874.811</u>

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> tkr.
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 375 stk. á nom. kr. 1.000	375.000	375
B-aktier, 126 stk. á nom. kr. 1.000	<u>126.000</u>	<u>126</u>
	<u>501.000</u>	<u>501</u>

NOTER

10. Eventualposter og sikkerhedsstillelser mv.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv hidrørende fra skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill på tkr. 710. Ledelsen forventer at udbytte dette skatteaktiv i regnskabsåret 2017/18, hvor værdien kan indregnes regnskabsmæssigt.

Forpligtelser i henhold til operationelle leasingkontrakter udgør tkr. 67.

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant overfor Nordea på tkr. 3.600. Virksomhedspantet omfatter goodwill, simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar, samt immaterielle rettigheder til bogført værdi i alt tkr. 5.393.

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet Haamann Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har igennem sin bankforbindelse stillet en garanti overfor selskabets udlejer på tkr. 97.
